       УТВЕРЖДАЮ
       Директор ООО «Поинт»
       _________ В.С.Гивойно
      « ___ » __________ 2014г.
ДАТЧИКИ ИЗБЫТОЧНОГО ДАВЛЕНИЯ(ИД-И)ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ В СФЕРЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СДФИ 406233.005-03 РЭ

Приложение А
(обязательное)
Схема составления условного обозначения датчиков давления ИД
(схема заказа)
1 2 3 4 5 6 7 8
ИД -И -АЦ -К1 -2,5 -1 -1 -Д
 Параметр Значение
1 Тип датчика ИД
2 Исполнение датчика И
3
Модификация
датчика
АЦ
4
Модель корпуса
датчика(см. табл.
1.1)
К1
5
Верхний предел
измерения, МПа
0,1; 0,16; 0,25; 0,4; 0,6; 0,63; 1,0; 1,6;
2,5; 4,0; 6,0; 6,3; 10,0; 16,0; 25,0; 40,0
6
Предел
основной
приведенной
погрешности, %:
1 – ±0,25 %
2 –±0,5 %
3 – ±1 %
7
Присоединение к
процессу
резьбовое
1 – метрическая М20х1,5;
2 – метрическая М30х2;
3 – трубная G1/2"
4 – трубная G1";
5 – трубная G1/4";
0 – другая резьба по согласованию
8
Исполнение
корпуса (см. табл.
1.3)
Д– с дросселем
0– без дросселя
Изготовление датчиков давления с параметрами отличными от
приведенных выше возможно только по согласованию с изготовителем!